
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 24 января 2025 года № 26-п 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 27 ноября 2024 года № 924-п 

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года 

№ 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам 

и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Порядок определения объема и условия 

предоставления из бюджета города Омска субсидий бюджетному учреждению 

города Омска, в отношении которого департамент строительства 

Администрации города Омска осуществляет функции и полномочия 

учредителя, на иные цели» к постановлению Администрации города Омска 

от 27 ноября 2024 года № 924-п «Об утверждении Порядка определения объема 

и условий предоставления из бюджета города Омска субсидий бюджетному 

учреждению города Омска, в отношении которого департамент строительства 

Администрации города Омска осуществляет функции и полномочия 

учредителя, на иные цели» следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3. В соответствии с настоящим Порядком субсидии предоставляются 

на следующие цели:»; 

2) в пункте 13 слова «и должны соответствовать результатам реализации 

муниципальной программы, в рамках которой субсидии предоставляются» 

исключить. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                       С.Н. Шелест 


